様式第１号
年　　月　　日
指定管理者指定申請書
浦添市長　　殿
所　在　地
申請者　 団体の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
　浦添市都市公園の指定管理者の指定を受けたいので、浦添市都市公園条例第１６条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。
なお、申請書類の記載事項および添付書類について、事実と相違ないことを誓約します。
　添付書類
①指定管理者指定申請書（様式第１号）　※本申請書
②都市公園の指定管理者事業計画書（様式第２-１号）
③事業計画書（様式第２－２～２－５号）
④公園管理運営に係る収支（損益）計画書（様式第３号）
※初年度は実施計画、次年度以降は予定計画を記載
⑤団体の概要（様式第４号）と下記の書類（該当者のみ）(※共同企業体にあっては全構成員分)
・法人である団体にあっては、定款又は寄付行為及び登記事項証明書
・法人でない団体にあっては、定款又は寄付行為等に相当する書類及び代表者の身分証明書（市町村長が発行するものに限る）
・最近の事業年度における事業報告書、賃借対象表、収支（損益）計算書、財産目録、税務申告書、その他経理的基礎を有することを明らかにする書類（直近３年分、又は申請の日の属する事業年度に設立された法人にあっては、その設立時における財産目録）
・団体のその組織及び運営に関する事項を記載した書類
（組織図や業務執行体制等がわかるもの）
・役員の氏名、住所及び履歴を記載した書類
・法人の事業計画書及び収支（損益）計画書（５年度分）
・納税証明書(国税、地方税)
⑥職員の配置計画（様式第５－１号）※資格証又は実務経験がわかる証明書類の添付含む
　　　・以下の資格又は経験を有する常勤の職員を１名以上配置すること。
また、緊急時等に備えて非常勤の職員も以下の資格又は経験を有する職員を2名以上従事させること。
　　　　　　・１級造園施工管理技士、1級土木施工管理技士、造園技能士、樹木医、公園管理運営士のいずれかの資格保有者
・造園事業又は公園指定管理事業の実務経験５年以上の経験を有する者
⑦管理事務所の総括責任者等について（様式第５－２号）
⑧企画事業の実施計画（様式第５－３号）
⑨業務の実施方法（様式第６号）
⑩共同企業体にあっては次の書類
・共同企業体構成員表（様式第７号）
・共同企業体協定書（様式第８号）
⑪前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類
　　　・誓約書
様式第２-１号
都市公園の指定管理者事業計画書
申請年月日：　　　年　　　月　　　日

[image: image1.emf]団体名

代表者の氏名

所在地

担当者の所属

担当者の氏名

電話番号

ＦＡＸ番号

Ｅ－ｍａｉｌアドレス

申

請

者

連

絡

先

様式第２－２号
事業計画書
申請者：
１．公園の管理運営にあたっての基本方針
	１－１　管理運営の基本方針について、下記の事項を参考に記述して下さい。
　　(1) 公園の効用を最大限に発揮する方策
　　　①公園の設置趣旨、個性を理解した管理運営計画
　　　②各地域のイベントとの連携などによる地域活性化計画
　　(2) 住民の役割とサービスの向上を図る方策
　　　①利用者への公平な利用の確保
　　　②住民と協働による管理運営を推進する方策
　　　③住民サービス向上のための企画事業の実施
　　　　※様式第５－３号にて企画事業の実施計画等について記入

様式第２－３号
事業計画書
申請者：
１．公園の管理運営にあたっての基本方針
	１－２　公園の効率的な管理運営を行うための方策について、下記の事項を参考に記述して下さい。
　　(1) 公園の効率的な管理運営の方策
　　　①管理運営コストの縮減の考え方
　　　　自らの技術力、ノウハウ及び住民との役割分担等の視点を踏まえて記述。
　　　②収支（損益）計画書の妥当性
　　　　※様式第３号にて収支（損益）計算について記入
　　(2) 公園の適切な管理運営の方策
　　　①仕様書、作業仕様の各項目に対する考え方
　　　　公園の日常的又は定期的な安全管理、美化対策、植栽管理、設備の保守点検、遊具等公園施設
の点検・修繕についての基本的考え方と重視する点を各業務毎に方法、頻度等を記述
　　　　※様式第６号にて業務の実施方法について記入
②組織体制
　　　　適切な管理を達成するための職員配置、担当する業務について、分かりやすく記述。
　　　　（組織体制図を含む）
　　　　※様式第５－１号にて職員の配置計画について記入
　　　　※様式第５－２号にて管理事務所の統括責任者等について記入

様式第２－４号
事業計画書
申請者：
２．応募者の管理運営体制と参加意欲
	２－１　事業計画に沿った管理運営を安定して行える物的及び人的能力があることを示すため、下記の事項を参考に記述して下さい。
　　　　①過去10年間(2012年～)の類似事業の実績(公園指定管理事業、公園整備、公園維持管理、緑化保全又は推進に係る業務で公共的事業に限る)
　　　　②事業実施の能力
　　　　　・初期投資の考え方と資金調達能力
　　　　　・人材の採用の考え方とその確保能力　等

様式第２－５号
事業計画書
申請者：
２．応募者の管理運営体制と参加意欲
	２－２　公園の設置目的を達成するため、住民のニーズをどのように把握し、また、今後、公園をどのようにＰＲするか、また、現在の公園の課題把握や解決策等を記述して下さい。

	２－３　特にアピールしたいことがあれば記述して下さい。

様式第４号
団体の概要
　　年　　　月　　　日現在
	名称
	(フリガナ)

	所在地

	設立年月日

	代表者名

	従業員数

	沿革

	主な業務内容

	主な実績

	連絡
	氏名

	電話

	部署・職名

	FAX

	E-MAIL

様式第５－１号
職員の配置計画
	№
	職名
	勤務形態
	勤務場所
	担当業務の内容、　　勤務場所
	資格等
	備考

	記載例

	１
	所長
	常勤
	管理　　　事務所
	管理責任者
	公園指定管理事業10年の実務経験
	〇名

	２
	副所長
	非常勤
	管理　　　事務所
	管理責任者の補佐
	1級造園施工管理技士
	〇名

	３
	〇〇課長
	常勤
	管理　　　事務所
	事務経理・企画事業等　統括
	1級土木施工管理技士
	〇名

	４
	〇〇課長
	常勤
	管理　　　事務所
	公園維持管理業務　統括
	公園管理運営士
	〇名

	５
	総務
	常勤
	管理　　　事務所
	事務経理

	〇名

	６
	業務
	常勤
	各公園
	公園維持管理業務全般

	〇名

	７

	８

	９

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

様式第５－２号
管理事務所の総括責任者等について
	氏名

	業務内容・配置先

	経歴・実績

	業務に関連した資格等

	特記事項

	氏名

	業務内容・配置先

	経歴・実績

	業務に関連した資格等

	特記事項

※管理事務所の総括責任者以外でも、必要に応じて、追加記入して下さい。（２枚以上にまたがってもよい。）
様式第５－３号
企画事業の実施計画(指定管理業務)
	№
	企画事業名
	実施時期・内容
	収支の内訳

	1

	2

	3

	4

	5

※企画事業とは、指定管理者が公募時に企画した事業(イベント等)又は市が提示した業務(販売機)で基本協定書に位置付けする指定管理業務となります。なお、実施できない場合は代替案を掲示の上、市の承諾を得ることとします。
様式第６号
業務の実施方法
	№
	業務内容
	方法
	配置人数
	実施方法

	1
	清掃業務

	2
	植栽管理
(除草・剪定等)

	3
	安全管理
	①設備保守点検業務
②遊具等公園設備の点検・補修業務
③警備業務
④他業務

	4
	利用者意見聴取及び
反映

※業務内容は、適宜追加してください。
方法は、「直営」もしくは「委託」と、記入して下さい。団体が、直接雇用した人が業務を行う場合は「直営」になります。
※配置人数は、通常、１日に配置を予定している人数を記入して下さい。
※HPやリーフレットの作成等、他にもアピールしたい管理業務があれば、追加で記入して下さい。行を増やしたり、２枚にまたがっても構いません。
様式第７号
共同企業体構成員表
	共同企業体名
	フリガナ

	代表となる団体
	主たる事務所の所在地

	称号又は名称

	代表者の氏名

	構成員
	主たる事務所の所在地

	称号又は名称

	代表者の氏名

	構成員
	主たる事務所の所在地

	称号又は名称

	代表者の氏名

※　共同企業体による申請を行う場合のみ提出すること。
様式第８号
共同企業体協定書（例）
第１条
（目的）
第２条
（名称）
第３条
（事務所の所在地）
第４条
（構成員）
第５条
（成立及び解散の時期）
第６条
（代表者）
第７条
（構成員の責任）
第８条
（出資金の配分及び借入金）
第９条
（監査）
第10条
（リスクの負担）
第11条
（協定書に定めのない事項）
令和　　年　　月　　日
称号又は名称
代表者　　　　　　　　　　　印
称号又は名称
代表者　　　　　　　　　　　印
称号又は名称
代表者　　　　　　　　　　　印
· 上記各条項を参考に共同企業体の協定書を作成し、提出すること。
資料　５

協定書作成例

_2147483647.xls
Sheet1

		申請者				団体名

						代表者の氏名

						所在地

		連絡先				担当者の所属

						担当者の氏名

						電話番号

						ＦＡＸ番号

						Ｅ－ｍａｉｌアドレス

Sheet2

Sheet3